
N r 4 6 · m a r z e c 2 0 2 3 · G ł u s z y c a · I S S N 1 5 0 8 - 0 3 2 3

UMOWA NA GEOTERMIĘ PODPISANA

Burmistrz Głuszycy Roman Głódw  trakcie podpisywania umowy na wykonanie odwiertu geotermalnego z  firmą Algeo, fot. UM

Gmina Głuszyca otrzymała dofinansowania z  Rządowego
Programu Rozwoju Dróg na dwa zadania związane
z  remontem dróg gminnych przy ul icach Pionierów,
Łukasiewicza i   Włókniarzy.

Koszt szacunkowy pierwszego zadania pn. „Poprawa
bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez remont drogi ul.
Pionierów i   ul . Łukasiewicza w  Głuszycy” to 4  938  006 zł,
z  czego dofinansowanie wynosi 3   950  404 zł. Szacunkowy
koszt drugiego projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego poprzez remont drogi ul. Włókniarzy” to
651   943 zł. W  tym zadaniu dofinansowanie wynosi
521   554,40 zł.

UM/AM

BĘDĄ REMONTOWANE DROGI
GMINNE

Planowany remont ul. Włókniarzy, fot. UM

Burmistrz Głuszycy Roman Głód oraz Skarbnik Gminy Głuszyca Agnieszka Świędrych podpisal i umowę z  firmą Algeo Sp.
z  o.o.  na wykonanie badawczego odwiertu geotermalnego. Wartość umowy to 1 7 629 590 zł! Zadanie będzie
dofinansowane z  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i   Gospodarki Wodnej na kwotę 1 5   400  000 zł.

Gmina Głuszyca zbl iża się do real izacji projektu, który stwarza szanse na pozyskiwanie zasobów geotermalnych do
celów ciepłowniczych, energetycznych oraz rekreacyjno-wypoczynkowych. Po wykonaniu odwiertu próbnego będziemy
wiedzieć, czy Gmina Głuszyca posiada zasoby wód geotermalnych.

- Jeśli okaże się, że w  głębi Ziemi jest woda, która ma odpowiednią temperaturę, nasza gmina dołączy do grona polskich
miast, w  których źródła geotermalne wykorzystuje się do ogrzewania budynków mieszkalnych i  budynków użyteczności
publicznej - mówi Burmistrz Głuszycy Roman Głód. – Źródła geotermalne stwarzają także szanse na budowę basenów
termalnych, rozwój sieci hoteli i  miejsc noclegowych. Dzięki geotermii Gmina Głuszyca może stać się bardzo popularnym
i  atrakcyjnym miejscem, co przyczyni się do rozwoju turystycznego całego regionu oraz stworzenia nowych miejsc pracy.
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51 1 piechurów wyruszyło na trasę dwunastej, zimowej
edycji Maratonu Pieszego „Sudecka Żyleta. Zawodnicy wy-
startowal i w  sobotę 1 1 lutego 2023 roku o  godz. 8 spod
Urzędu Miejskiego w  Głuszycy i   miel i do pokonania 60-kilo-
metrową trasę oraz ponad 3400 metrów przewyższeń.

Maraton, którego trasa prowadziła przez malownicze te-
reny Gór Sowich, Wałbrzyskich i   Kamiennych, okazał się nie

lada wyzwaniem. Warunki na trasie okazały się bardzo trud-
ne z  powodu stromych podejść i   zejść ze szczytów, dużej i lo-
ści śniegu i   lodu, a   także intensywnych opadów deszczu.
Ostatecznie na mecie w  Szkole Podstawowej nr  2 w  Głuszy-
cy pojawiło się 257 uczestników maratonu.

Pomimo trudnych warunków piechurzy z  determinacją
oraz entuzjazmem pokonywali kolejne kilometry wyznaczo-
nej trasy, na której miel i do zdobycia takie szczyty jak:  m.in.:
Włodarz (81 1   m n.p.m.), Przełęcz Marcowa, Jałowiec (71 8  m
n.p.m.), Wołowiec (776m n.p.m.), Borowa (853m n.p.m.), Ro-
gowiec (870m n.p.m”, Bukowiec (898m n.p.m.), Stożek Wielki
(840m n.p.m.), Włostowa (903m n.p.m.), Kostrzyna (906m
n.p.m.), Suchawa (928m n.p.m.) oraz Ruprechticky Spicak
(880m n.p.m.). Piechurzy mijal i też Schronisko PTTK„Andrze-
jówka oraz malowniczo położony dawny kamieniołom Ka-
myki w  Głuszycy Górnej.

Maraton Pieszy „Sudecka Żyleta” to jednak nie tylko wy-
zwanie sportowe, ale również okazja do nawiązania nowych
znajomości i   dzielenia się pasją z  innymi entuzjastami wę-
drówek górskich. Atmosfera panująca na trasie była bardzo
przyjazna i   sportowa, a   organizatorzy zadbal i o  każdy szcze-
gół, by wszyscy czul i się bezpiecznie i   komfortowo. Piechu-
rzy, którzy ukończyl i maraton, otrzymali na mecie
pamiątkowy medal oraz certyfikat potwierdzający ukończe-
nie najostrzejszego maratonu pieszego w  Sudetach. Mara-

ton Pieszy „Sudecka Żyleta” to nie tylko wyzwanie fizyczne,
ale również doskonała okazja do spędzenia czasu wśród
przyrody i   poznania pięknych zakątków Sudetów. Impreza
cieszy się dużym zainteresowaniem i   na pewno będzie za-
pamiętana przez uczestników jako niezapomniane przeży-
cie.

W  imieniu Gminy Głuszyca i   Centrum Kultury-MBP
w  Głuszycy składamy serdeczne podziękowania dla wszyst-
kich, którzy wsparl i organizację XI I . Maratonu Pieszego „Su-
decka Żyleta”. Szczególne podziękowania dla niezawodnych
wolontariuszy, a   także l icznej grupy sponsorów i   partnerów
wydarzenia, a   byl i nimi: Schronisko PTTK Andrzejówka, De-
cathlon Szczawno-Zdrój, Masterform, Krynica Vitamin, Gar-
mach, Fundacja na Rzecz Odzysku Opakowań
Aluminiowych RECAL, Browar Jedl inka, Cargo Polska Woda
Gigantów Sportu, Podziemne Miasto Osówka, Gurohol icy,
LGD „Partnerstwo Sowiogórskie”, Górskie Wyrypy, sovano-
va.pl, foto-adamczyk.pl, Fotograf i   Ja, Agroturystyka Pogra-
niczna, Szkoła Podstawowa nr  2, Szkoła Podstawowa nr  3,
Ochotnicza Straż Pożarna w  Głuszycy Górnej. Dziękujemy
funkcjonariuszom z  Komendy Miejskiej Pol icji w  Wałbrzychu
za zabezpieczenie trasy oraz ratownikom Grupy Sudeckiej
GOPR i   AN-MEDICAL za czuwanie nad bezpieczeństwem
piechurów.

UM, CK-MBP

EKSTREMALNA ZIMOWA EDYCJA„SUDECKIEJ ŻYLETY”

Na starcie Sudeckiej Żylety, fot. Fotografi  Ja
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Głuszyczanie z  gorącymi i   otwartymi sercami włączyl i
się do zbiórki w  czasie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Morsowanie, spacer historyczny, pokazy taneczne
i   sztuk walki, nauka udzielania pierwszej pomocy, prezenta-
cja poszukiwacza skarbów, a   także występy instrumentalne,
wokalne i   koncert rockowo-bluesowy to atrakcje towarzy-
szące zbiórce środków pieniężnych, które zostaną przezna-
czone na walkę z  sepsą. W  głuszyckim sztabie podczas 31 .
Finału WOŚP udało się zebrać 1 8 295,62 zł.

Od wczesnych godzin porannych w  niedzielę 29 stycznia
na ul icach Głuszycy pojawiło się 1 4-u   wolontariuszy z  pusz-
kami, a   wśród nich jak co roku burmistrz Głuszycy Roman
Głód, a   także: Antonina i   Ryszard Przybyłka, Jakub Stawiński,
Daria i   Lena Stępień, Wiktoria Pieroń, Jul ia Czajkowska, Mal-
wina Tomulik, Jul ia Sławik, Iga Smusz, Zuzia Karwowska,
Piotr Kandefer, Michal ina Gorczyca. O  godz. 8 odbyła się po-
kazowa kąpiel morsów na urokl iwym trzecim stawie w  Głu-
szycy organizowana przez Klub Dobra Energia Głuszyca.
Poranny spacer z  lokalnym pasjonatem historii Grzegorzem
Czepilem „szlakiem głuszyckich tajemnic” zakończył się na
aromatyczną kawą i   herbatą oraz ciekawymi rozmowami
o  lokalnej historii u   właściciel i głuszyckiego „Jadła”.

Finałowe granie w  siedzibie głuszyckiego sztabu, czyl i
w  Centrum Kultury-Miejskiej Bibl iotece Publicznej rozpoczę-
ło się hymnem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wyko-
nanym przez Głuszycką Orkiestrę Dętą pod batutą
kapelmistrza Eugeniusza Lecia, a   następnie koncertem zna-
nych standardów muzyki rozrywkowej. Zainteresowanie ze-
branych osób wzbudził pokaz pierwszej pomocy
przedmedycznej przeprowadzony przez druhów z  Ochotni-
czej Straży Pożarnej w  Głuszycy Górnej, a   także pokaz Ro-
berta Pl isa, pasjonata poszukującego skarbów na terenie
Gór Sowich i   okol ic. Panie z  Rady Kobiet przy Burmistrzu
Głuszycy zachęcały przybyłych do odwiedzenia słodkiego
kącika z  domowymi wypiekami. Walki w  kaskach i   z  maka-
ronami zaprezentowali zawodnicy z  głuszyckiej sekcji klubu
Teakwon-do Taipan. Na parkiecie pojawil i się Szymon Żałko

i   Hanna Kulska- para Uczniowskiego Klubu Tańca COR-
DEX, wielokrotni laureaci turniejów tańca w  kraju i   za
granicą. Publ iczność mogła zobaczyć pokaz tańców
standardowych i   latynoamerykańskich w  wykonaniu
pary tanecznej oraz wspólnie z  Piotrem Szewczykiem ze
Szkoły Tańca Cordex zatańczyć salsę. Na scenie wystą-
piły młode wokal istki, uczennice trenera wokalnego Ra-
dosława Zychala: Łucja Olczak, Marcel ina Popik, Jul ia
Mongiałło, Zuzanna Grzesiak, Ol iwia Zelek, Iga Smusz
oraz Marysia Kuźma – zwyciężczyni konkursu „Wał-
brzych Ma Talent” w  2022 roku. Gwiazdą wieczoru była
śląska kapela Maciej Lipina & Ścigani wraz z  przyjacie-
lem zespołu Marcinem Zalesiem. Zespół oddany jest
rockowo-bluesowemu brzmieniu, koncertuje od 20 lat
po całej Polsce, zdobył wiele cennych nagród oraz sym-
patię głuszyckiej publ iczności.

W  trakcie finału, który poprowadzil i Sabina Jelewska
i   Artur Gołda, nie zabrakło wielu gadżetów podarowa-
nych na rzecz WOŚP, a   także otwartych i   hojnych serc
głuszyczan i   gości z  zewnątrz. Serdecznie dziękujemy za każ-
dy datek wrzucony do puszek wolontariuszy oraz do puszek
stacjonarnych, które umieszczone były na terenie Głuszycy
w  następujących miejscach: Jadło, Klub Dobra Energia, Ap-
teka Premium, Salon fryzjerski Beaty Drapały, Punkt Lotto,
Kwiaciarnia „Dzwoneczek”, Sklep obuwniczy, Apteka Stara,
Centrum Kultury-Miejska Bibl ioteka Publiczna, Apteka Flos,
Szkoła Podstawowa nr  3 w  Głuszycy, Łowisko Pstrąga Złota
Woda, Restauracja Nowa, Restauracja Podziemne Miasto
Osówka, Sklep Milmet, Placówka Całodobowej Opieki Dla
Osób Niesamodzielnych "Geramus".

- Chcielibyśmy wszystkim bardzo serdecznie podziękować
za przybycie, zaangażowanie, a  w  szczególności naszym wo-
lontariuszom, którzy cały dzień kwestowali na ulicach - dodaje
szefowa głuszyckiego sztabu Klaudia Chętkowska. Gorące
podziękowania dla wszystkich darczyńców, a   byl i nimi: Poseł
na Sejm RP Izabela Katarzyna Mrzygłocka, Roman Szewczuk,
Wypożyczalnia Rowerów Elektrycznych w  Głuszycy, Grze-

gorz i   Ewel ina Borensztajn z  Fundacji Szlakiem Riese, Judyta
Żołnieruk z  Restauracji Nowa, Grzegorz Czepil z  Jadła, Marle-
na Korba, Placówka Geramus, Podziemne Miasto Osówka,
Roman Szmidt, Robert Pl is, Grupa Cross Fit w  Głuszycy. Go-
rące podziękowania dla zespołu l iczącego zebrane środki:
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w  Głuszycy
na czele z  Katarzyną Starzyńska, dla Iwety Głód i   Marty Cze-
pil , a   także dla pracowników CK-MBP. Podziękowania za za-
angażowanie dla Pań z  Rady Kobiet przy Burmistrzu
Głuszycy, Seniorek z  Klubu „Relax”, Ochotniczej Straży Pożar-
nej w  Głuszycy Górnej, funkcjonariuszy Komisariatu Pol icji
w  Głuszycy i   Komendy Miejskiej Pol icji w  Wałbrzychu. Dzię-
kujemy także wszystkim, którzy zagral i w  Głuszycy razem
z  Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy.

„Chcemy wygrać z  sepsą! Finał dla wszystkich - dużych
i   małych”.

SJ

Wycieczki wyjazdowe do okolicznych atrakcji , kreatywne warsztaty, konkursy z  nagroda-
mi, zajęcia bibl ioterapeutyczne i   integracyjne oraz radosna atmosfera spotkań towarzyszyły
dzieciom, uczestniczącym w  półkoloniach organizowanych przez Centrum Kultury-Miejską
Bibl iotekę Publiczną w  Głuszycy.

W  czasie minionych ferii dzieci odwiedziły SOWĘ- Strefę Odkrywania Wyobraźni i   Ak-
tywności w  „Starej Kopalni” w  Wałbrzychu oraz Zagrodę Edukacyjną Marianówek, w  której

czekały na przybyłych cieka-
we warsztaty pieczenia chle-
ba. Nie zabrakło także
spotkań z  ulubionymi boha-
terami: z  „Anią z  Zielonego
Wzgórza” podczas spektaklu
w  Teatrze Lalki i   Aktora
w  Wałbrzychu, z  „Kotem Mau-
rycym” w  Cinema City w  Wał-
brzychu oraz z  Minionkami
przy okazji wizyty w  Głuszycy
Teatru Edukacji i   Profilaktyki
„Maska” z  Krakowa. Uczestni-
cy półkolonii wybral i się także
do Burmistrza Głuszycy Ro-
mana Głoda, który oprowa-

dził młodych głuszyczan po nowej siedzibie Urzędu Miejskiego i   przedstawił wiele
ciekawych informacji o  gminie. Dzieci wybrały się także na wycieczką do Manufaktury Cu-
kierków„Słodkie Czary Mary” we Wrocławiu, gdzie podczas warsztatów samodzielnie wyko-
nały ulubione słodkości. Ferie zakończyły się zwiedzaniem Muzeum Zabawek w  Karpaczu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom za mile spędzony czas, a   także paniom, któ-
re z  zaangażowaniem i   uśmiechem opiekowały się uczestnikami półkolonii- Paniom Klaudii
Chętkowskiej, Dominice Zajączkowskiej, Danucie Jabłońskiej i   Ewelinie Borensztajn.

Zadanie „OdLOTTOwe spotkanie z  bajką- półkolonie w  czasie ferii zimowych 2023
w  Głuszycy” real izowane przez Centrum Kultury-Miejska Bibl iotekę Publiczną w  Głuszycy
zostało dofinansowane przez Fundację LOTTO im. Hal iny Konopackiej w  Warszawie.
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TO BYŁY ODLOTTOWE FERIE!

OdLOTTOwe ferie, fot. CK-MBP

Niedzielny wieczór 1 2
marca wypełniły piękne
dźwięki zespołu „Póki Co”.
Koncert zorganizowany
w  głuszyckim Centrum Kul-
tury z  okazji Dnia Kobiet
zgromadził l iczną publicz-
ność. W  imieniu Burmistrza
Głuszycy Romana Głoda
najserdeczniejsze życzenia
wszystkim Paniom przeka-
zał Zastępca Burmistrza
Grzegorz Szymański. Miłą
niespodziankę sprawiły
przybyłym na koncert Pa-
niom piękne laurki z  życze-
niami przygotowane przez
głuszyckich uczniów.

Zespół „Póki Co” przeniósł zebranych do „krainy łagodności”,  pełnej przyjaznych dźwię-
ków, pozytywnej energii i   l irycznych, emocjonalnych tekstów.  Na głuszyckiej scenie wystą-
pil i : Ela Rojek (śpiew, ukulele, przeszkadzajki) , Jarek Biel iński (gitary), Marcin Świdziński
(pianino), Mateusz Dwornik (kontrabas, gitara basowa), Bartosz Naumowicz (perkusja, per-
kusjonal ia). Gościnnie z  zespołem śpiewała głuszyczanka Joanna Surma.  Zespół „Póki Co”
nagrał już dwie płyty: „Piosenki snują” w  201 9 r. oraz „Szafran i   pistacje” w  2022 r. Są laure-
atami wielu festiwal i . Występowali obok takich artystów jak Wolna Grupa Bukowina czy
Kwiat Jabłoni, a   jako laureaci krakowskiego Festiwalu Piosenkarnia zagral i w  Studiu im.
Agnieszki Osieckiej Programu Trzeciego Polskiego Radia.

Serdecznie dziękujemy zespołowi za pełen radości i   ciepła muzyczny przekaz. Kierujemy
także gorące podziękowania do uczniów i   nauczyciel i ze Szkoły Podstawowej nr  2, Szkoły
Podstawowej nr  3 oraz dzieci z  kółka plastycznego w  świetl icy wiejskiej w  Sierpnicy za wy-
jątkowe kartki z  życzeniami z  okazji Dnia Kobiet. To był wyjątkowy wieczór!

CK-MBP

DZIEŃ KOBIET Z  ZESPOŁEM PÓKI CO

GŁUSZYCZANIE ZAGRALI Z WOŚP!

ZespółPóki Co i  Joanna Surma, fot. CK-MBP
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STREFA AKTYWNOŚCI
GOSPODARCZEJ W  GŁUSZYCY -
INWESTYCJĄ Z  PERSPEKTYWĄ!

Centrum Kultury-Miejska Bibl ioteka Publiczna w  Głuszy-
cy było miejscem, gdzie 1 lutego odbyło się noworoczne
spotkanie. Na zaproszenie Burmistrza Głuszycy Romana Gło-
da oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w  Głuszycy Grze-
gorza Milczarka na spotkanie przybyl i Minister w  Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów Michał Dworczyk, Posłanka RP Kata-
rzyna Mrzygłocka, Poseł RP Marcin Gwóźdź, Wicemarszałek
Województwa Dolnośląskiego Grzegorz Macko, Prezydent
Miasta Wałbrzycha dr  Roman Szełemej, l ider Aglomeracji
Wałbrzyskiej, Radna Powiatu Wałbrzyskiego Ewa Dorosz,
Radni Rady Miejskiej w  Głuszycy, dyrektorzy jednostek
gminnych i   prezesi spółek gminnych oraz mieszkańcy.

Uroczystość rozpoczęła się muzycznym występem mło-
dej, utalentowanej głuszyczanki Leny Stępień. Po powitaniu
przybyłych przez Burmistrza Głuszycy Romana Głoda głos
zabral i zaproszeni goście, którzy pogratulowal i włodarzom
Gminy wielu sukcesów w  2022 r. i   l iczyl i na dalszą dobrą
współpracę w  2023 r. Głównym punktem programu było
wystąpienie Burmistrza Głuszycy, który w  swojej prezentacji
podsumował inwestycje i   działania podjęte przez Gminę
w  ubiegłym roku. 

- W  2022 r. udało się zrealizować wiele ważnych inwestycji,
między innymi przebudowę dróg gminnych  i  chodników oraz
modernizację wielu budynków, pierwszy etap remontu boiska
miejskiego, zakończenie modernizacji budynku dawnej szkoły
i  przekształcenie obiektu w  siedzibę Urzędu Miejskiego  – pod-
sumował Roman Głód.  Burmistrz Głuszycy przedstawił także
plany na nowy rok, który, jak podkreślał, będzie przełomo-
wym rokiem w  historii Gminy Głuszyca. Skala prac, jakie pla-
nowane są na 2023 r., jest ogromna. Są to między innymi:
odwiert geotermalny, powiększenie bazy mieszkań komu-
nalnych, budowa platformy widokowej na Gomólniku Ma-

łym oraz pomostu widokowego nad dawnym
kamieniołomem, a  także remonty wielu dróg gminnych.

Spotkanie noworoczne zakończyły występy Joanny Sur-
my i   Marii Kuźmy, uczennic trenera wokalnego Radosława
Zychala, co wprawiło zebranych w  dobry nastrój. Spotkanie
pozwoliło na podsumowanie ubiegłego roku i   przedstawie-
nie planów na przyszłość w  Gminie Głuszyca. Wszyscy
uczestnicy spotkania byl i zgodni co do tego, że współpraca
i   wspólne działania są kluczem do sukcesu oraz rozwoju
miasta. Mamy nadzieję, że tego typu spotkania będą konty-
nuowane i   staną się tradycją w  Głuszycy.

AM/UM

SPOTKANIE NOWOROCZNEW  GŁUSZYCY
Goście spotkania noworocznego, fot. UM

SPOTKANIE ZE SPONSORAMI
WIGILII OSÓB
Z  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Wigilia osób z  niepełnosprawnościami w  Gminie Głuszyca
to już tradycja. Na zaproszenie Burmistrza Głuszycy w  Urzędzie
Miejskim odbyło się spotkanie się z  osobami, które wsparły fi-
nansowo i  organizacyjnie spotkanie wigilijne z  udziałem osób
niepełnosprawnych. Burmistrz Roman Głód wraz ze swoim Za-

stępcą Grzegorzem Szy-
mańskim złożyli serdeczne
podziękowania wszystkim
sponsorom wigilii za dar
serca, życzliwość oraz po-
mocną dłoń, za okazane
wsparcie i   hojność.
- Takie inicjatywy jak spo-

tkanie wigilijne dla osób
niepełnosprawnych są nie-
zwykle ważne. Sprawiają
niezwykłą radość osobom
niepełnosprawnym i  ich ro-
dzinom, są także okazją do
radosnych spotkań, wymia-
ny doświadczeń i  wspólne-
go spędzenia czasu
w  świątecznej atmosferze-
podkreślił Roman Głód.

Spotkanie ze sponsorami wigilii osób z  niepełnosprawno-
ściami jest dowodem na to, że lokalna społeczność potrafi dzia-
łać razem dla dobra innych, a  wsparcie okazywane osobom,
których dotyka niepełnosprawność, jest wyrazem empatii i   da-
rem serca, który jest doceniany. To także dowód na to, że dzia-
łań na rzecz integracji osób z  niepełnosprawnościami może być
wiele. Włączanie osób niepełnosprawnych do życia społeczne-
go jest nie tylko potrzebne, lecz także pozytywnie wpływa na
całą lokalną społeczność.

AM/UM

Miniony 2022 rok był bardzo udany dla Głuszycy, ponie-
waż zrealizowano wiele ważnych inwestycji, do których nale-
żą: przebudowy dróg gminnych i   chodników, modernizacje
wielu budynków, pierwszy etap remontu boiska miejskiego,
zakończenie modernizacji budynku dawnej szkoły i   prze-
kształcenie zabytkowego obiektu na siedzibę Urzędu Miej-
skiego.

- Obecny rok 2023 będzie przełomowym rokiem w  historii
Gminy Głuszyca - zapowiada Burmistrz Głuszycy Roman Głód.
- Skala prac, jakie są planowane przez głuszycki samorządw  ro-
ku 2023, jest ogromna. Priorytetowym zadaniem jest wykonanie
odwiertu geotermalnego, od którego powodzenia będzie zale-
żeć, czy gmina będzie miała własne źródło energii cieplnej, co
zapewnićmoże dalszy rozwój Głuszycy.

Do ważnych inwestycji zaplanowanych w  2023 roku nale-
ży także modernizacja budynku po byłym gimnazjum na po-
trzeby Przedszkola Samorządowego. Zaplanowano również
adaptację na mieszkania komunalne dwóch budynków: po
byłej szkole podstawowej oraz po siedzibie ZUMiK-u  i   OPS-u,
co pozwoli na rozwiązanie problemu braku mieszkań w  mie-
ście. Dodatkowo mają ruszyć prace związane z  budową bu-
dynku wielorodzinnego przy ul. Dolnej w  Głuszycy. Gmina
planuje także budowę tarasu widokowego na Gomólniku
Małym oraz pomostu widokowego nad dawnym kamienioło-
mem Kamyki w  Głuszycy Górnej. Dzięki pozyskanym dofi-
nansowaniom będą remontowane drogi gminne, co
przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców i  zwięk-
szy atrakcyjność miasta.

Realizacja ważnych inwestycji, które zaplanowano w  2023
roku zapewni Gminie możliwość zrównoważonego rozwoju.
Głuszyca stanie się bardziej przyjaznym miejscem dla miesz-
kańców, zwiększy się także jej atrakcyjność turystyczna.

AM/UM

PRZEŁOMOWY 2023 ROK DLA GMINY GŁUSZYCA

Adaptacja byłego gimnazjum na potrzeby Przedszkola Samorządowego, fot. AM

Podziękowanie dla sponsorówwigilii osób
z  niepełnosprawnościami, fot. UM

DOFINANSOWANIE NA REMONT
ORLIKA

Miło nam poinformować, że Gmina Głuszyca otrzymała
dofinansowanie w  wysokości 293  500 zł na modernizację
kompleksu boisk "Orl ik" przy ul. Dolnej w  Głuszycy.

Dofinansowanie w  ramach programu modernizacji
kompleksów sportowych "Moje Boisko - ORLIK 201 2" po-
chodzi ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.
Głuszycki kompleks "Orl ik" znalazł się na l iście 1 70 zakwali-
fikowanych wniosków. Przebudowa kompleksu to kolejny
etap modernizacji obiektów sportowych przy ul. Dolnej.

AM/UM

Strefa Aktywności Gospodarczej, fot. użyczone

PODZIĘKOWANIE DLA PAŃSTWA
LINDERÓW ORAZ
DRZYMALSKICH

Burmistrz Głuszycy oraz Przewodniczący RadyMiejskiejw  Głuszycy
podziękowali Państwu Linderom, fot. AM

PODZIĘKOWANIA DLA
SOŁTYSÓW I  RAD SOŁECKICH
Z  okazji przypadającego 1 1 marca Ogólnopolskiego

Dnia Sołtysa Burmistrz Głuszycy Roman Głód oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w  Głuszycy Grzegorz Milczarek
spotkal i się z  Sołtysami z  terenu Gminy Głuszyca oraz
z  przedstawicielami Rad Sołeckich. W  spotkaniu uczestni-
czyl i także Zastępca Burmistrza Głuszycy Grzegorz Szy-
mański oraz Radni z  terenów wiejskich z  Przewodniczącą
Komisji ds. Wsi, Ochrony Środowiska i   Gospodarki Wodnej
Rady Miejskiej w  Głuszycy panią Katarzyną Woźniak-Re-
dl icką.
Podczas spotkania zostało poruszonych wiele kwestii

związanych z  funkcjonowaniem społeczności lokalnych na
wsiach,  m. in. przebudowa mostu w  Kolcach czy remont
dachu świetl icy wiejskiej w  Głuszycy Górnej. Burmistrz
przybl iżył też plany inwestycyjne na 2023 r.

AM/UM

BOISKO MIEJSKIE BĘDZIE DALEJ
MODERNIZOWANE!

Głuszyccy miłośnicy piłki nożnej mają powód do rado-
ści. Burmistrz Głuszycy Roman Głód w  dniu 7 marca 2023 r.
podpisał umowę na dofinansowanie dalszych prac moderni-
zacyjnych boiska miejskiego przy ul. Dolnej w  Głuszycy. Pra-
ce modernizacyjne zostały podzielone na dwa etapy,
z  których pierwszy został już zakończony, a   drugi jest w  trak-
cie real izacji .

W  pierwszym etapie modernizacji , dzięki dofinansowa-
niu w  kwocie 1 42 426 zł z  Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich Województwa Dolnośląskiego 201 4-2020 w  ra-
mach LGD „Partnerstwo Sowiogórskie”, wykonano prace bu-
dowlane związane z  budową bieżni, wymianą bramy
wjazdowej oraz wymianą furtki. Dzięki tym działaniom bo-
isko zyskało nowoczesny wygląd oraz zapewniło bezpie-
czeństwo użytkownikom. Drugi etap modernizacji boiska
będzie możl iwy dzięki dofinansowaniu na kwotę 1 40 879 zł,
które zostało przyznane Gminie Głuszyca z  PROW WD 201 4-
2020. W  planach jest wykonanie oświetlenia płyty boiska, re-
nowacja nawierzchni
oraz wygrodzenie strefy
boiska. Dzięki oświetle-
niu treningi oraz mecze
będą mogły odbywać się
również w  godzinach
wieczornych, co na pew-
no spotka się z  uznaniem
mieszkańców Głuszycy.

-Boisko jest ważnym
elementem w  życiu naszej
lokalnej społeczności. Odbywają się tutaj najważniejsze piłkar-
skie rozgrywki naszego Miejskiego Klubu Sportowego „Włók-
niarz Głuszyca”. Boisko przy ul. Dolnej jest również miejscem,
gdzie odbywają się głuszyckie imprezy, festyny oraz wydarze-
nia sportowe- dodaje Roman Głód.

AM/UM

Miło nam poinformować, że Strefa Aktywności Gospodar-
czej zgłoszona przez Gminę Głuszycę do konkursu "Inwe-
stycja z  perspektywą" zajęła najwyższe miejsce wśród
niemal 20 zgłoszonych inwestycji z  terenu Dolnego Śląska.
Głuszycka inwestycja była jedyną inwestycją zgłoszoną
z  Powiatu Wałbrzyskiego. Konkurs organizowała Polska
Agencja Prasowa w  lutym br. Dziękujemy za wszystkie gło-
sy oddane przez mieszkańców i   turystów na głuszycką „In-
westycję z  perspektywą”.

AM/UM

Z  inicjatywy Burmistrza Głuszycy Romana Głoda oraz
Przewodniczącego Rady Miejskiej w  Głuszycy Grzegorza
Milczarka na sesji Rady Miejskiej w  Głuszycy w  dniu 31
stycznia 2023 r. Państwo Irena i   Andrzej Linderowie ode-
bral i podziękowanie za trud włożony w  wychowanie dzie-
ci.
Państwo Linderowie wraz z  córką Iwoną od prawie

dwóch dekad prowadzą rodzinny dom dziecka w  Gminie
Głuszyca. Są pierwszą rodziną zastępczą, która pojawiła się
w  powiecie wałbrzyskim. Zaangażowanie Państwa Linde-
rów oraz Państwa Drzymalskich pozwala tworzyć dom,
w  którym panuje miłość i   spokój, a   dzieci doświadczają
szczęśl iwych dni beztroskiego i   bezpiecznego dzieciństwa.

UM/AM



I   n ie będę tu pisał o  2,5-kilometrowym odwiercie, który ma posłużyć do poszukiwania
wód geotermalnych, gdyż ze szczegółami projektu zapoznacie się w  rubrykach „Kuriera” re-
dagowanych przez Urząd Miejski. Nie będzie też o  Walończykach- średniowiecznych poszu-
kiwaczach złota i   srebra, którzy na zlecenie Hochbergów z  Książa szukal i tych kruszców
i   w  naszych górach. To po ich poszukiwania pozostały spolszczone nazwy takie jak - Srebrny
Las czy Złota Woda. Będzie tu mowa innych inwestycjach sprzed wielu lat, które angażowały
zarówno ogromne środki finansowe, jak i   pracę wielu ludzi.

Jedną z  największy inwestycji inżynierskich XIX w. na terenie naszej gminy była budowa
stawów w  dol inie Marcowego Potoku (niem. Marzbachtal ) powyżej ul icy Leśnej (fot. 1 ) .
Głównym celem było okiełznanie wartkiego nurtu potoku i   stworzenie rezerwuaru wody dla
zakładów Reicheheim&Sohn, czyl i późniejszego I I Zakładu ZPB Piast. Dzisiejsza zwyczajowa
numeracja nie odpowiada kolejności, w  jakiej zostały wybudowane. Najstarszymi stawami
z  lat 1 865-1 866 są zbiornik czwarty i   piąty o  pojemności bl isko 38  tys. m3. Bardzo dynamicz-
ny rozwój firmy i   stale rosnące zapotrzebowanie n a  wodę, zarówno do procesu technolo-
gicznego produkcji i   obróbki płótna, jak i   do instalowanych coraz to większych maszyn
parowych, wymusił na właścicielach zakładów decyzję o  budowie kolejnych zbiorników.
Prace przy „wznoszeniu” stawów 1 ,2 i   3 rozpoczęto w  1 877 r. Szacuję, że było to powiązane
z  budową komina kotłowni, który do dziś góruje nad Głuszycą i   jest niemym świadkiem jej
dawnej potęgi przemysłowej. Ciekawostką jest to, że przy budowie stawów swoje zawodo-
we szl ify zdobywał urodzony we Wschowie Paul Wittig (ur. 1 853, zm. 1 943), który od 1 889 r.
współpracował przy budowie Reichstagu, a   w  latach 1 897-1 928 był głównym projektantem
i   wieloletni dyrektorem generalnym berl ińskiego metra.

Inwestycją prowadzoną w  dwóch etapach, a   l icząc rozbudowę w  latach 30-tych to nawet
w  trzech, była budowa linii kolejowej Wałbrzych-Kłodzko. Pierwsza nitka torów została od-

dana do użytku w  1 880 r. Jednak ze
względu na trudności finansowe zadecy-
dowano o  ułożeniu pojedynczego toru,
choć mosty i   wiadukty na całej trasie były
zaprojektowane i   wybudowane z  myślą
o  l inii dwutorowej. Tunele drążono poje-
dynczo, zakładając, że w  przyszłości bę-
dzie możl iwość ich rozbudowy (fot. 2).
Stale rosnący tonaż przewożonych towa-
rów, jak również duża popularność trasy
dla przewozów pasażerskich, wpłynęła
na decyzję o  rozbudowie l inii . W  1 909 r.
do prac przy drążeniu tunel i sprowadzo-
no pracowników z  Włoch, którzy z  uwagi
do ukształtowanie terenu Półwyspu Ape-
nińskiego miel i doświadczenie w  budo-
wie takich obiektów. Po zakończeniu
prac większość wróciła do domu, a   część
budowniczych znalazła tu swoją nową
ojczyznę, rozkochała w  sobie miejscowe
dziewczyny i   założyła tu rodziny. Zostały
zawarte co najmniej cztery takie małżeń-
stwa (fot.3). Mężczyźni pracowali później
w  miejscowych kamieniołomach melafi-
ru, a   potomkowie jednej z  rodzin do dziś
mieszkają w  Głuszycy. I   właśnie wspo-
mniany kamieniołom na zboczach góry
Ostoja (753   m n.p.m.) założony ok. 1 901 r.
i   kruszarnia przy stacji kolejowej Głuszy-
ca Górna to kolejna duża inwestycja, któ-
ra do lat 70-tych XX w. w  istotny sposób
wpływa na oblicze naszej gminy (fot.4 ).

Poszukiwacze rozwiązań zagadki
podziemi kompleksu Riese (odsyłam do innych wydawnictw o  budowie i   badaniach nad
przeznaczeniem tych tajemniczych podziemi ) wzięl i ostatnio pod lupę  m.in. tunele pod Saj-
dakiem (niem. Kohlerberg 586  m n.p.m.). Pretekstem do poszukiwań jest informacja za-
mieszczona na wlocie do wschodniego tunelu mówiąca o  tym, że został wybudowany
w  latach 1 876-1 879, a   przebudowany w  latach 1 936-1 938, czyl i w  okresie największego
wzrostu potencjału mil itarnego I I I Rzeszy. W  sąsiedztwie poszukiwany jest wlot do legen-
darnego trzeciego tunelu, który miał być schronem dla pociągu specjalnego Adolfa Hitlera.
Tu spieszę z  drobną korektą datowania inwestycji , bo w  czasie przeszukiwania Internetu, na-
trafiłem w  zbiorach bibl ioteki cyfrowej (www.bibl iotekacyfrowa.pl) na wzmiankę, że pierw-
sze prace przy przebudowie ruszyły w  l ipcu 1 935 r. i   miały polegać na obniżeniu torowiska
o  70  cm i   wykonaniu nowej obudowy. Prace były prowadzone przy zastosowaniu materia-

łów wybuchowych i   znacząco wpłynęły na ograniczenie płynności ruchu pociągów.
Według informacji z  Ostdeutsche Bau-Zeitung (również ze zbiorów bibl ioteki cyfrowej)

w  dniu 23 maja 1 938 r. wbito pierwszą łopatę na budowie basenu miejskiego. Dotychczas
oficjalnym kąpiel iskiem miejskim był staw nr  1 na ul. Leśnej. Cała inwestycja łącznie z  wyku-
pem terenu od prywatnych właściciel i finansowana była z  kasy gminy. W  ten sposób musi-
my pożegnać się z  jedną z  „miejskich legend”, że to tu kadra ol impijska Niemiec miała
przygotowywać się do planowanych Igrzysk Olimpijskich 1 940 r. w  Helsinkach. Igrzyska
z  powodu wojny odwołano, a   basen otwarto dopiero w  1 940 r. (fot. 5).

Na bazie niemieckich badań geologicznych pod nadzorem wojsk radzieckich w  już
w  drugiej połowie lat 40-tych prowadzono poszukiwania, a   następnie rozpoczęto w  Grzmią-
cej eksploatację złóż uranu, które posłużyły do budowy pierwszych rosyjskich bomb atomo-
wych. Wyjątkowe zdjęcie wykonane przez młodego mieszkańca Głuszycy (fot. 6) jest
jedynym świadectwem istnienia tego obiektu u   podnóża Gomólnika Małego (niem. Schin-
delberg). Dzięki temu na
niektórych zdjęciach z  lat
60-tych można rozpoznać
zarysy szybu. Do dziś pozo-
stałością prowadzonej tu
działalności górniczej jest
hałda „uranowa”, stanowią-
ca swego rodzaju atrakcję.

Z  zainteresowaniem
będę śledził postępy prac
przy odwiercie poszuki-
wawczym wód geotermal-
nych, które mogą dać
Głuszycy impuls do szyb-
szego rozwoju.

Grzegorz Czepil
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fot. 1

NIECH SIĘ MURY... - A W  GŁUSZYCY KOPĄ DZIURY!

fot. 2

fot. 3

fot. 4

fot. 5

fot. 6
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Przedstawiciele Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo So-
wiogórskie” (LGD) w  pierwszy weekend marca brali udział w 
Międzynarodowych Targach Turystyki i   czasu wolnego we
Wrocławiu wspólnie z  LGD "Ujście Baryczy" Gmin Góra - Nie-
chlów - Wąsosz oraz LGD QWSI w  związku z  realizacją projektu
współpracy "Piękno i   Natura". Promowaliśmy nasz obszar
w  ujęciu turystycznym, a  naszym mottem był tytuł projektu.
Stoisko cieszyło się niesłabnącą popularnością dzięki materia-
łom promocyjnym oraz naszym maskotkom - Sówce i   Jedli-
niokowi. Dużym zainteresowaniem cieszył się również
wydany w  ramach projektu współpracy album „Partnerstwo
Sowiogórskie PRZYRODA I   HISTORIA” z  pięknymi zdjęciami
atrakcji i   zabytków oraz fauny i   flory z  naszego terenu. Publi-
kacja w  wersji elektronicznej dostępna jest na naszej stronie
www.partnerstwo-sowiogorskie.pl. W  ramach tego samego
projektu w  każdej z  naszych gmin członkowskich zostały zre-
alizowane również warsztaty ZERO WASTE.  Uczestnicy dowie-
dzieli się, jak wykonać w  zaciszu domowym ekologiczne
kosmetyki, zrobić skarpetkowego przyjaciela czy torbę na
drobiazgi lub zakupy ze znoszonej koszulki.

Zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
w  ramach działania 19. „Wsparcie dla Rozwoju lokalnego w  ra-
mach inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.3 „Przygotowanie
i  realizacja działań w  zakresie współpracy z  lokalną grupą dzia-
łania” objętego Programem Rozwoju ObszarówWiejskich na la-
ta 2014 – 2020.

W  lutym br. zakończyliśmy nabory dedykowane dla
mieszkańców i  przedsiębiorców w  zakresie podejmowania
i   rozwijania działalności gospodarczych oraz na realizację in-
westycji infrastrukturalnych realizowanych przez gminy. Na
ten cel przeznaczyliśmy łączenie 21 0  tys. euro. Po rozstrzy-
gnięciu konkursu wybrane przez Radę LGD wnioski zostaną
przekazane do Urzędu Marszałkowskiego celem dalszej wery-
fikacji. Gratulujemy i   życzymy powodzenia!

„Partnerstwo Sowiogórskie” weźmie również udział
w  konkursie ogłoszonym dla Lokalnych Grup Działania na
wybór nowej Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego
przez Społeczność (LSR) realizowanej w  okresie programowa-

nia 2023-2027. Prace nad nią rozpoczęły się już jesienią ubie-
głego roku i   od tego momentu mogliśmy liczyć na Państwa
uczestnictwo, zarówno na spotkaniach konsultacyjnych na
obszarze każdej z  gmin będącej członkiem LGD, jak i   w  naszej
siedzibie. Spotkaliśmy się  m.in. z  przedstawicielami jednostek
samorządu terytorialnego, sołtysami, organizacjami pozarzą-
dowymi, członkami naszego Stowarzyszenia. Chętnie oceniali
Państwo warunki życia w  swoich gminach, wskazywali na ob-
szary, które ciągle wymagają poprawy, usprawnienia, wzmoc-
nienia. Budowanie nowej LSR oparte jest na aktywnym
udziale społeczności w  procesie tworzenia dokumentu. Nadal
zapraszamy do współpracy przy jej powstawaniu. Kolejne roz-
działy dokumentu są na bieżąco zamieszczane na naszej stro-
nie internetowej.

Proces tworzenia LSR współfinansowany  jest ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w  ramach Programu Rozwoju ObszarówWiejskich na
lata 2014-2020 - w  ramach inicjatywy LEADER poddziałanie 19.1
"Wsparcie przygotowawcze".  

Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”
ul. Grunwaldzka 26, 58-340 Głuszyca
www.partnerstwo-sowiogorskie.pl

Informacja dla mieszkańców
Zakład Usług Mieszkaniowych

i   Komunalnych sp. z  o.  o.  w  Głuszycy
informuje najemców lokal i gminnych
planujących w  najbl iższym czasie
zmianę ogrzewania opartego na pal i-
wie stałym na niskoemisyjny system
ogrzewania, że zgodnie z  Uchwałą
nr  LVI/387/2022 Rady Miejskiej
w  Głuszycy z  dnia 20 grudnia 2022 r.
w  sprawie Wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym za-

sobem Gminy Głuszyca na lata 2023-2027 mają możl iwość
otrzymania dofinansowania polegającego na zmniejszeniu
opłat czynszowych o  50% przez okres 24 miesięcy. Należy
pamiętać, że warunkiem skorzystania z  ulgi jest przeprowa-
dzenie prac za wcześniejszą zgodą właściciela lokalu tj. Gmi-
ny Głuszyca oraz wykonanie ich we własnym zakresie
i   z  własnych środków.

Przypominamy również, że w  przypadku wykonania
przez najemcę wymiany stolarki okiennej, stolarki drzwio-

wej zewnętrznej oraz wymiany wykładzin i   płyt podłogo-
wych nadal istnieje możl iwość skorzystania z  ulgi od opłat
czynszowych.

Jak w  poprzednim wypadku niezbędnym warunkiem
jest wcześniejsza zgoda właściciela lokalu oraz wykonanie
prac we własnym zakresie i   z  własnych środków, tak prze-
prowadzona procedura uprawnia najemcę do wnioskowa-
nia o  odl iczenie od opłat czynszowych 50% wartości
poniesionych kosztów.

W  obu przypadkach obniżenie czynszu nastąpi po zgło-
szeniu przez najemcę lokalu zakończenia prac i   protokolar-
nym odbiorze. Przyznane ulgi nie obejmują opłat
niezależnych od wynajmującego, w  szczególności opłat za
wodę, ścieki czy odbiór odpadów komunalnych.

Szczegółowych informacji w  powyższym zakresie uzy-
skać można również bezpośrednio u   pracowników Zakładu
Usług Mieszkaniowych i   Komunalnych sp. z  o.  o.  w  Głuszycy
przy ul. Grunwaldzkiej 55.

ZUMiK Głuszyca

LGD Partnerstwo Sowiogórkie na Targach Turystycznych weWrocławiu, fot. LGD PS

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSTW 2023
W  GŁUSZYCY
Szanowni Mieszkańcy,
do 31 maja br. trwają zgłoszenia chęci udziału w  uroczysto-
ści "Jubileusze Małżeństw 2023 w  Głuszycy". Zapraszamy
wszystkie pary małżeńskie świętujące w  bieżącym roku 25,
30, 35, 40, 45, 55, 60, 65 i   70 rocznicę zawarcia związku mał-
żeńskiego. Zgłaszać można wszystkich chętnych Jubilatów
mających miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie
Gminy Głuszyca.

Zgłoszenia przyjmowane są przez Kierownika Urzędu
Stanu Cywilnego Panią Annę Kabat, pok. nr  5 w  Urzędzie
Miejskim w  Głuszycy, ul. Parkowa 9. Więcej informacji pod
nr  telefonu 74 660 46 71 .

UM/AM

OGRANICZ EMISJĘ CO2 – RATUJ
ZIEMIĘ!

Z  radością informujemy, że nasz wniosek o  dofinansowa-
nie z  XI I I edycji Funduszu Toyoty zajął 5 miejsce na liście ran-
kingowej i   został dopuszczony  do II etapu konkursu. Staramy
się o  dofinansowanie projektu "Ogranicz emisję CO2 - ratuj
Ziemię!", w  ramach którego postanowiliśmy wybudować na
parkingu przy krytej pływalni „Delfinek” stację ładowania po-
jazdów elektrycznych – samochodów, rowerów i  hulajnóg.
W  ramach realizacji projektu przeprowadzimy szeroko pojętą
edukację ekologiczną uczniów Szkoły Podstawowej nr  3
w  Głuszycy oraz mieszkańców naszego miasta.  

Dziękujemy za pomoc i   przewidywane współfinansowa-
nie Panu Burmistrzowi Romanowi Głodowi oraz Pani Annie
Błachotnik   z  Urzędu Miejskiego w  Głuszycy. 

O  dalszych postępach będziemy Państwa informować!
SP3

5

POBIEGLI TROPEMWILCZYM
5 marca w  Głuszycy w  samo południe kilkudziesięciu za-

wodników wystartowało w  Biegu Tropem Wilczym - Biegu
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uczestnicy wydarzenia - dzie-
ci, młodzież i   dorośl i - miel i do pokonania ponad pięciokilo-
metrową trasę wiodącą z  Centrum Przesiadkowego do
Agroturystyki „Gościniec” w  Łomnicy, gdzie na wszystkich
czekały pamiątkowe medale i   ciepły poczęstunek.

Mimo marcowego chłodu dobry humor nikogo nie
opuszczał, choć warunki na trasie były dość wymagające.
Oprócz stromych podbiegów trzeba było omijać kałuże,
a   także uważać na błoto i   zamarznięty śnieg. Trudy pokony-
wanej trasy, zarówno biegnącym, jak i   maszerującym, wyna-
gradzały piękne panoramy Gór Wałbrzyskich i   Kamiennych
oraz przebijające się promienie słońca. Choć oficjalnie nie
prowadzona była końcowa klasyfikacja, jednak biegnący
chciel i ukończyć dystans z  jak najlepszym wynikiem. Pierwsi
na mecie pojawil i się: Łukasz Chowański, Andrzej Ziębiński
oraz Piotr Kandefer. Czwartą i   pierwszą kobietą była Amelia
Molska. Gratulujemy! Dziękujemy wszystkim za uśmiech na
twarzy, pozytywną energię i   uczestnictwo w  niedzielnym
wydarzeniu, którego celem jest nie tylko propagowanie
sportu, rodzinnej aktywności i   zdrowego trybu życia, ale
przede wszystkim upamiętnienie Żołnierzy Wyklętych i   ich
rol i , jaką odegral i w  historii Polski. CZEŚĆ I   CHWAŁA BOHA-
TEROM!

-Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli organizację głu-
szyckiego wydarzenia. Szczególne podziękowania dla Burmi-
strza Głuszycy Romana Głoda, zastępcy Burmistrza Grzegorza
Szymańskiego, radnych miejskich: Grzegorza Milczarka, Miro-
sława Żołopy, Krzysztofa Kameczury, Jakuba Skrabki, a  także
dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w  Wałbrzychu.

Dziękujemy za gościnne przyjęcie właścicielom Agroturystyki
„Gościniec”w  Łomnicy oraz za wsparcie Ochotniczej Straży Po-
żarnej z  Głuszycy Górnej. Podziękowania dla: Mikołaja Chla-
stawy, Julii Foryś, Agnieszki Żyły, Igi Smusz, Krzysztofa Diuga,
Bartosza Smusza- niezawodnych harcerzy z  Hufca ZHP Ziemi
Wałbrzyskiej im. Alojzego Ciasnochy, wolontariuszy: Anny i  Pa-
tryka Chmielewskich oraz filmujących bieg: Roberta Janusza,
Michała Adamczyka i  Pawła Fesyka, a  także dla Artura Gołdy,
Andrzeja Włodarczyka, Marty Czepil - pracowników Urzędu
Miejskiego oraz Dominiki Zajączkowskiej, Klaudii Chętkowskiej,
Lidii Nowak, Jolanty Ryczaj, Krzysztofa Bucholca- pracowników
Centrum Kultury- dodaje Sabina Jelewska, dyrektor CK-MBP,
organizator biegu w  Głuszycy.

Projekt „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych” stanowił XI edycję biegu organizowanego w  całej Pol-
sce z  inicjatywy Fundacji Wolność i   Demokracja.

SJ

Bieg Tropem Wilczym, fot. CK-MBP

TARGI TURYSTYCZNE, WARSZTY EKOLOGICZNE, NOWE NABORY.
CO SŁYCHAĆW  PARTNERSTWIE SOWIOGÓRSKIM?
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W  sobotę 1 4 stycznia   sala widowiskowa głuszyckiego
Centrum Kultury zamieniła się w  Krainę Czarów i   Baśni,
a   wszystko to za sprawą balu karnawałowego dla dzieci.

Na bal, dla niektórych pierwszy w  życiu, przybyl i wspa-
nial i rycerze, piękne księżniczki, dobre wróżki, cała masa
dzikich i   domowych zwierząt. Nie obyło się też bez mrocz-
nych charakterków, ale na szczęście nad wszystkim panowa-
l i niezawodni pol icjanci, strażacy i   służba medyczna.

Wszyscy dobrze się bawil i , o  czym świadczyły wesołe
tańce, radosne zabawy w  grupie i   uśmiechnięte twarze dzie-
ci. Zabawę poprowadziły animatorki z  Kamayu Art. Dzięku-
jemy wszystkim za przybycie i   wspólną zabawę
zorganizowaną przez CK-MBP w  Głuszycy.

CK-MBP

TO  BYŁ  BAL!

Żłobek Gminny w  Głuszycy powstał 201 7 roku, jednakże
w  obecnym miejscu, przy ul icy Grunwaldzkiej 37, funkcjo-
nuje od 1 kwietnia 201 8 r. Opiekę znajduje tu na co dzień 45
dzieci, a   w  perspektywie tych 5-ciu lat to już setki żłobko-
wych absolwentów.

Nasz żłobek to nowoczesna placówka, przystosowana
do najmłodszych dzieci. Dbamy przede wszystkim o  bezpie-
czeństwo i   wszechstronny rozwój naszych podopiecznych.
Dlatego cały czas doposażamy nasz żłobek, tak, by w  proce-
sie ich rozwoju nie zabrakło różnorodnych bodźców pozwa-
lających na równomierny rozwój. Dzięki organizowanym
zajęciom artystycznym, zabawom, dniom tematycznym, od-
działujemy na różne sfery rozwojowe dzieci, pobudzamy
zmysły, aktywizujemy ruchowo i   słownie, motywujemy do
samodzielności.

W  takich działaniach pomagają nam pomoce dydaktycz-
ne, których celem jest zdobywanie kolejnych umiejętności
poprzez zabawę. Jedną z  takich rzeczy są zakupione
w  ostatnim czasie podświetlane ramki edukacyjne otwiera-
jące wiele możl iwości do zabaw sensorycznych. Dają mnó-
stwo radości, pobudzają zmysły, uczą. Tym razem nasze
dzieci robiły doświadczenia z  piaskiem, na którym można ry-
sować, przesypywać, odbijać różne kształty oraz bawiły się
transparentnymi figurami, których nakładanie na siebie two-
rzy nowe obrazy.

Uważamy bowiem, że zabawa jest najwyższą formą na-
uki... i   najprzyjemniejszą :)

A.Kalenik

5 LAT ŻŁOBKA GMINNEGO
W  GŁUSZYCY

Współczesną wersję pastorałki zatytułowaną „Biegnijcie
do szopki” można było zobaczyć w  piątek 20 stycznia w  sal i
widowiskowej Centrum Kultury-Miejskiej Bibl ioteki Publ icz-
nej w  Głuszycy. Przedstawienie w  wykonaniu dzieci i   mło-
dzieży z  koła teatralnego prowadzonego przez Roberta
Delegiewicza wywołało mnóstwo emocji, skłoniło do reflek-
sji nad współczesnym życiem i   nad tym, co najważniejsze
dla każdego człowieka. W  świąteczny nastrój wprowadzil i
zebranych młodzi aktorzy, którzy stworzyl i ciekawe kreacje.

W  pastorałce „Biegnijcie do szopki” wystąpil i : Maja Ba-
cior-Anioł, Gość, Franciszek Kwiatkowski-Kolędnik, Pasterz,
Król, Żyd, Borys Niebrzydowski-Diabeł, Kolędnik, Pasterz,
Król, Karol Przybysz- Król, Antonina Sikorska-Śmierć, Anioł,
Gość, Stanisław Zarzycki- Józef, Marika Żytkiewicz- Maryja,
Hetman, Gość oraz Monika Rejman-Kulus- Archanioł, Hero-
dowa i   Robert Delegiewicz- Herod. Anielski Chórek stworzy-
ły: Maja Borys, Paul ina Frydrych, Łucja Olczak, Marcel ina
Popik, Zuzanna Seidel, Laura Styrbicka. Obsługą akustyczną
spektaklu zajął się: Miłosz Styrbicki. Zadanie zostało dofi-
nansowane ze środków Miejskiej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w  Głuszycy.

Gratulacje dla całego zespołu za ogrom pracy oraz po-
dziękowania za pomoc w  przygotowaniu strojów i   sceno-
grafii przekazała dyrektor Szkoły Podstawowej nr  2
w  Głuszycy Aneta Musik. Licznie zgromadzona publiczność
nagrodziła gromkimi brawami młodych artystów i   ich opie-
kunów.

W  imieniu Burmistrza Głuszycy Romana Głoda gratula-
cje dla zespołu wraz z  życzeniami dalszej twórczej pracy
przekazał Zastępca Burmistrza Grzegorz Szymański, który
także złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim obecnym
na widowni Babciom i   Dziadkom.

- Z  okazji Dnia Babci i  Dnia Dziadka życzę Państwu dużo
zdrowia, spokoju, serdeczności oraz miłości od najbliższych
osób, by uśmiech nigdy Państwa nie opuszczał – przekazał Za-
stępca Burmistrza.

SJ

PASTORAŁKA NA GŁUSZYCKIEJ
SCENIE

Zabawa karnawałowa, fot. CK-MBP

Młodzi aktorzy na scenie, fot. CK-MBP

Z  ŻYCIA PRZEDSZKOLA

Przedszkolaki z  Seniorami, fot. Przedszkole Samorządowe

W  sobotę 4 marca Szkoła Podstawowa nr  3 w  Głuszycy
po raz kolejny otworzyła szeroko drzwi przed rodzicami i   ich
dziećmi, które w  przyszłym roku szkolnym 2023/2024 roz-
poczną edukację w  szkole podstawowej.
Zebranych powitała dyrektor szkoły Dorota Hałas, która za-
prezentowała placówkę. Następnie odbył się pokaz multi-
medialny ukazujący życie szkoły i   osiągnięcia uczniów oraz
piękne występy wokalne i   taneczne w  wykonaniu naszych
podopiecznych.

Po części artystycznej maluchy wraz z  rodzicami poznały
bazę szkoły – pracownie szkolne, bibl iotekę, krytą pływalnię
„Delfinek”. Dużym powodzeniem cieszyły się zabawy rucho-
we w  sal i gimnastycznej, a   także zajęcia w  salach gdzie pod
opieką nauczyciel i dzieci miały okazję zostać „małymi od-
krywcami” samodzielnie wykonując doświadczenia w  sal i
przyrodniczej   oraz w  wirtualnym laboratorium „Empiriusz”.

SP3

Drzwi otwarte, fot. SP3

DRZWI OTWARTEW  SZKOLE
PODSTAWOWEJ NR 3

DZIEŃ BEZPIECZNEGO
INTERNETU W  DWÓJCE

7 lutego w  Szkole Podstawowej nr  2 w  Głuszycy obcho-
dzony był Dzień Bezpiecznego Internetu. Celem przedsię-
wzięcia było zwiększenie świadomości uczniów na temat
bezpieczeństwa w  sieci oraz promowanie odpowiedzialne-
go korzystania z  Internetu. Odbyły się specjalne lekcje doty-
czące cyberbezpieczeństwa. W  klasach 0 - VI I I zostały
przeprowadzone zajęcia z  wykorzystaniem filmów eduka-
cyjnych i   stron internetowych promujących bezpieczeństwo
i   kulturę zachowania w  sieci. Uczniowie wykonal i plakaty
związane z  bezpieczeństwem w  Internecie, przygotowali
okrzyki i   hasła, które były prezentowane w  czasie apelu pod-
sumowującego całą akcję.

Przeprowadzone zajęcia wpłynęły na podniesienie świa-
domości uczniów na temat zagrożeń płynących z  dostępu
do Internetu, zaznajomienie rodziców i   nauczyciel i z  proble-
matyką bezpieczeństwa onl ine oraz promocję pozytywnego
wykorzystania Internetu.

SP2

Dzień bezpiecznego Internetu , fot. SP2

Dzieci podczas zabawy, fot. Żłobek Gminny

Przedszkole Samorządowe w  Głuszycy to przedszkole,
w  którym dzieci się nie nudzą. Oprócz ciekawych i   atrakcyj-
nych zajęć i   zabaw dzieci już od najmłodszych lat uczą się
szacunku, tolerancji i   życzliwości do osób starszych.

Z  okazji Walentynek dzieci z  przedszkola obdarowały
mieszkańców naszego miasta słodkimi podarunkami i   uśmie-
chem. Dzieci również bardzo chętnie zapraszają Seniorów
z  Dziennego Domu Seniora na wspólne warsztaty, a  Panie Se-
niorki chętnie przygotowują dla dzieci przedstawienia pełne
humoru i   pokazy tańca. Wszystkie te działania były okazją do
wzmacniania więzi międzypokoleniowej. To niezapomniane
chwile, które dostarczają radosnych przeżyć zarówno dla
dzieci, jak i   Seniorów.

Z  okazji zbliżających się Świąt życzymy Zdrowych, Pogod-
nych, pełnych wiary, nadziei i   miłości Świąt Wielkanocnych.
Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań
w  gronie rodziny i   wśród przyjaciół oraz wesołego "Alleluja".

Dyrekcja,
Grono Pedagogiczne

oraz Pracownicy przedszkola
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Burmistrz Głuszycy przypomina, że mieszkańcy gminy
zobowiązani są do złożenia i   aktual izacji deklaracji wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ak-
tual izacji deklaracji dokonuje się w  przypadku urodzenia się
dziecka, wprowadzenia się nowych osób, wyjazdu lub po-
wrotu z  zagranicy, zatrudnienia pracowników sezonowych.

W  przypadku osób, które nie złożą deklaracji bądź nie
będą jej aktual izowały, Gmina Głuszyca powiadomi Pol icję.
Pol icja może nałożyć grzywnę lub skierować sprawę do są-
du – kara może wynieść od 500 zł do 5 000 zł. Brak złożenia
deklaracji bądź jej aktual izacji może skutkować decyzją od-
mowną przy wypłacaniu świadczeń socjalnych, np. dodatku
węglowego.

Wszelkie informacje na temat składania deklaracji moż-
na uzyskać w  Urzędzie Miejskim w  Głuszycy (pok. nr  4), tele-
fonicznie pod nr  tel . 74 660 46 36 lub na stronie
internetowej bip.gluszyca.pl w  zakładce Gospodarka odpa-
dami i   ochrona środowiska.

UM

KONTROLA DEKLARACJI ZA
GOSPODAROWANIE ODPADAMI

Informujemy, że w  2023 r. w  każdą środę w  godz. 1 1 :00 –
1 5:00 w  Urzędzie Miejskim w  Głuszycy przy ul. Parkowej 9
pok. nr  1 6 udzielana jest bezpłatna pomoc prawna.

Aby z  niej skorzystać należy zapisać się w  jeden z  poniższych
sposobów: 
- zadzwonić pod numer telefonu 74 846 05 48 (w  godzinach
pracy Starostwa Powiatowego w  Wałbrzychu)
- przesłać zgłoszenie na adres e-mail poradyprawne@powia-
twalbrzyski.pl  
- zarejestrować się samodzielnie poprzez elektroniczny mo-
duł rejestracji utworzony przez Ministerstwo Sprawiedl iwości

UM

BEZPŁATNA POMOC PRAWNA

W  sobotni wieczór 4 lutego w  głuszyckim Centrum Kul-
tury odbyła się premiera teledysku pt. „ Życie w  tonacji mol l”
zespołu Paranoja.

W  czasie spotkania muzycy i   twórcy opowiedziel i , jak
powstał teledysk. Każdy, kto chciałby zobaczyć i   posłuchać
najnowszego kl ipu bluesowo-rockowej formacji związanej
z  Głuszycą, może znaleźć kl ip w  witrynie YouTube. Gorąco
zachęcamy!

CK-MBP

MUZYCZNYWIECZÓR
Z  ZESPOŁEM PARANOJA

Pływanie to świetna forma aktywności fizycznej dla du-
żych i   małych. Wpływa bardzo pozytywnie na pracę układu
oddechowego, układu krążenia, przyspiesza przemianę ma-
terii i   hartuje organizm. Zapraszamy Was na krytą pływalnię
"Delfinek" przy Szkole Podstawowej nr  3 w  Głuszycy. Godzi-
ny otwarcia krytej pływalni: poniedziałek - piątek od 1 5:00
do 21 :00, sobota - niedziela od 1 2:00 do 20:00. Telefon na
recepcję 690 1 64 739. Aktualne godziny
otwarcia krytej pływalni "Delfinek" dostęp-
ne na stronie www.gluszyca.pl w  zakładce
Dolnośląski Delfinek.

UM

ZAPRASZAMY NA DELFINKA

9 stycznia 2023 r. Burmistrz Głuszycy Roman Głód oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej
w  Głuszycy Grzegorz Milczarek spotkal i się z  grupą głuszyc-
kich zawodników, trenujących karate, taekwondo i   boks. Te
trzy różne dyscypl iny sportowe łączy jedno – wymagają od
zawodników wysokiej kondycji fizycznej, szybkości i   siły. Ka-
rate to japońska sztuka walki, która opiera się na użyciu rąk
oraz nóg do ataków i   obrony. Taekwondo to koreańska sztu-

ka walki, w  której nacisk kładzie się na techniki kopnięć, na-
tomiast boks to dyscypl ina sportowa, w  której zawodnicy
walczą za pomocą ciosów rękami.

Burmistrz Głuszycy pogratulował zawodnikom osiągnię-
tych wyników w  uprawianych sztukach walki. - Jesteście dla
nas wzorem determinacji , ciężkiej pracy i   odwagi. Jesteście
przykładem tego, że z  pasją i   zaangażowaniem można osią-
gnąć wiele – dodał Roman Głód. Gratulacje oraz pamiątko-
we dyplomy i   nagrody otrzymali sportowcy trenujący na co
dzień w  działających na terenie Głuszycy klubach: Only Fi-
ghting Głuszyca - Karate Kyokushin MMA K-1 , Klub Ta-
ekwon-do Taipan oraz IMPERIUM BOXING.

Głuszyccy samorządowcy podziękowali także obecnym
na spotkaniu rodzicom zawodników oraz kadrze trenerskiej.
Spotkanie przebiegło w  miłej atmosferze z  obietnicą kolej-
nego, gdyż to ważny sposób na docenienie osiągnięć oraz
zachęcenie do dalszych treningów i   rozwijania umiejętności
młodych ludzi. Na zakończenie spotkania Burmistrz Roman
Głód zachęcił do korzystania z  przyznawanego corocznie
stypendium sportowego. O  stypendium sportowe w  Gminie
Głuszyca może ubiegać się młodzież szkolna, która osiąga
wysokie wyniki w  swojej dyscypl inie sportowej. Stypendium
może pomóc  m.in. pokryć wydatki związane z  zakupem
sprzętu oraz opłaceniem transportu na zawody.

UM/AM

GRATULACJE DLA ZAWODNIKÓW SZTUKWALK

Spotkanie ze sportowcami sztukwalkw  Głuszycy, fot. UM

Wraz z  końcem 2022 r. przestała obowiązywać
rządowa tarcza inflacyjna, która znosiła VAT na
gaz. W  związku z  tym, od początku 2023 r. wy-
nosi on ponownie 23 proc. Dlatego dla najbar-
dziej potrzebujących rodzin rząd przewidział
dodatek gazowy, czyl i prawo do refundacji po-

datku VAT nal iczonego przy zakupie tego pal iwa.
O  uzyskanie zwrotu 23 proc. VAT-u   za gaz zakupiony w  2023
r. mogą wnioskować gospodarstwa domowe, które do
ogrzewania domu lub mieszkania wykorzystują gaz.
Warto podkreśl ić, że nie przysługuje on osobom, które wy-
korzystują go tylko w  kuchni (kuchenki gazowe) lub łazien-
ce (ogrzewanie wody). Ponadto, źródło ciepła (np. piec
gazowy) musi znajdować się w  bazie CEEB (Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków).
Przy przyznawaniu dodatku gazowego obowiązuje również
kryterium dochodowe. Refundację otrzymają gospodarstwa
domowe, których miesięczne dochody nie przekraczają
21 00 zł (w  przypadku gospodarstwa jednoosobowego) lub
1 500 zł (w  przypadku gospodarstwa wieloosobowego). Do-
chody wnioskodawcy będą anal izowane przy złożeniu
pierwszego wniosku.
Części składowe dochodu wymienione są w  art.  3 pkt 1
ustawy z  dnia 28 l istopada 2003 r. o  świadczeniach rodzin-
nych (Dz. U. z  2022 r. poz. 61 5, 1 265 i   21 40) zawierającym je-
go prawną definicję.
Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu ustala się
na podstawie dochodów uzyskanych:
w  2021 r. – w  przypadku wniosku złożonego w  okresie od
dnia 1 stycznia do dnia 31 l ipca 2023 r.,
w  2022 r. – w  przypadku wniosku złożonego w  okresie po
dniu 31 l ipca 2023 r.

UM

DODATEK GAZOWY DLA
GOSPODARSTW DOMOWYCHJeśl i Gmina Głuszyca jest Twoim miejscem zamieszkania

i   jeśl i chcesz żyć coraz wygodniej oraz bezpieczniej, to rozlicz
PIT właśnie tu – w  ten sposób przekażesz część podatku na
rozwój gminy. Twoje pieniądze wrócą do Ciebie w  postaci
nowych inwestycji.

Warunkiem jest płacenie podatku dochodowego w  Urzę-
dzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamiesz-
kania – w  przypadku mieszkańców Gminy Głuszyca jest to
Urząd Skarbowy w  Wałbrzychu. Według ustawy o  podatku
dochodowym od osób fizycznych roczne PIT-y powinny być
składane w  Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na
miejsce zamieszkania, a   dokładnie według miejsca zamiesz-
kania w  ostatnim dniu grudnia. Wystarczy w  zeznaniu rocz-
nym PIT: wpisać adres Urzędu Skarbowego w  Wałbrzychu, ul.
Uczniowska 21 , 58-306 Wałbrzych oraz wpisać aktualny ad-
res zamieszkania w  Gminie Głuszyca.

Miejwpływna rozwój gminy!
UM

ROZLICZ SIĘW  GŁUSZYCY
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W  ostatnim czasie odnotowano wzmożoną aktywność ze strony oszustów,
którzy podszywają się pod członków rodzin seniorów oraz instytucje takie
jak Poczta Polska, Banki czy Pol icja. Celem oszustwa są pieniądze oraz kosz-
towności, często gromadzone przez seniorów przez wiele lat. Przestępcy
wybierają na swój cel osoby starsze, zazwyczaj mieszkające samotnie, a   na-
stępnie za pośrednictwem telefonu lub osobiście, przedstawiają niepraw-
dziwą historię w  celu zmanipulowania tych osób. Utracony w  ten sposób
majątek stanowi poważny cios dla budżetu domowego pokrzywdzonych.

W  trosce o  to, aby nie stal i się Państwo ofiarami przestępstwa i   uniknęl i ta-
kich zdarzeń, przekazuję Państwu kilka praktycznych porad. W  imieniu
wszystkich funkcjonariuszy Pol icji kierujemy przedmiotowy apel nie tylko
do osób starszych i   samotnych, ale również do członków ich rodzin oraz
wszystkich osób opiekujących się osobami starszymi. Ponadto, prosimy
Państwa o  przekazywanie tych informacji dalej, do wszystkich osób narażo-
nych na tego typu przestępstwa.

Seniorze pamiętaj!
- nie przekazuj żadnych pieniędzy lub kart kredytowych osobom, które tele-
fonicznie podają się za członków twojej rodziny, funkcjonariuszy Pol icji ,
CBŚP czy ABW i  proszą o  przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczą-
ce,

- nie udzielaj żadnych informacji przez telefon, szczególnie swoich danych
personalnych lub informacji o  członkach rodziny, numerów kont banko-
wych i   haseł do nich oraz nie mów o  swoich planach życiowych,

- funkcjonariusz Pol icji , Prokurator, pracownik Poczty Polskiej czy innych in-
stytucji Miejskich lub Państwowych nigdy nie poprosi o  pieniądze, szczegól-
nie w  formie gotówki,

- służby takie jak Pol icja, CBŚP czy ABW nie prowadzą depozytów, do któ-
rych można przekazać pieniądze celem ich zabezpieczenia przed oszustami,

- Pol icja nie przekazuje osobom trzecim, szczególnie telefonicznie, szczegó-
łów dotyczących prowadzonych akcji lub operacji , mających na celu schwy-
tanie lub rozpracowanie grup przestępczych,

- jeśl i zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji , np. Pol icji , banku, admini-
stracji , elektrowni czy gazowni, bez otwierania drzwi sprawdź telefonicznie,
czy był on do twojego domu kierowany. Jeśl i nie masz telefonu poproś, aby
przyszedł z  sąsiadem mieszkającym obok,

- Pracownicy Poczty Polskiej nie weryfikują drogą telefoniczną adresu za-
mieszkania oraz nie żądają podania takiego adresu. Dobrą praktyką jest,
w  razie wątpl iwości, udać się osobiście do placówki Poczty Polskiej,

- więcej informacji znajdziesz na stronie internetowej Komendy Miejskiej
Pol icji w  Wałbrzychu oraz na naszym kanale YouTube,

Jeśl i masz wątpl iwości co do autentyczności telefonującego członka rodziny
natychmiast powiadom o  tym policjantów, dzwoniąc pod jedyny obowiązu-
jący numer alarmowy w  Polsce - 1 1 2.

Komenda Miejska Pol icji w  Wałbrzychu

APEL DO SENIORÓW




